32
畝ピッチ
畝ピッチ
スプレー
バンド
スプレー
バンド
１畝当たりノズル2個使用例

算係数を乗じてください。
注：上表は水21℃における数値です。
ご注文方法：
チップ型式、オリフィス材質をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
ステンレス製：TX-VS1
セラミック製：TX-VK3（#3〜26）
〈標準タイプ（カラーコードなし）〉
しんちゅう製：TX-1
ステンレス製：TX-SS1
■VisiFloカラーコードタイプのボディーはポリプロピレン
製。オリフィス材質はステンレスまたはセラミックです。最
大使用圧力は2MPa（20bar）。スプレー角度は0.7MPa
（7bar）時80°。
■2個または3個のノズルによる畝上のバンドスプレーに
最適です。
■霧状の微粒子で円環状のスプレーパターンを生成。
■標準ConeJet（カラーコードなし）は、しんちゅう製また
はステンレス製。0.7MPa時のスプレー角度が65°のTY
型もあります。
■クイックTeeJet 対応キャップは114445 型です（64
ページ参照）。クイックTeeJetについては53〜66ペー
ジをご参照ください。
特長：
METRICENGLISH
33
95°
空気吸引型イーブンフラットスプレーチップ
接触散布 全体散布 ドリフト管理
適 最適 最適
2.50 3.75
2.00 3.00
1.67 2.50
1.25 1.88
AI95015EVS
(100)
2.0 UC 0.48 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8 96.0 64.0 48.0 38.4 25.6 19.2
3.0 XC 0.59 177 118 88.5 70.8 47.2 35.4 118 78.7 59.0 47.2 31.5 23.6
4.0 XC 0.68 204 136 102 81.6 54.4 40.8 136 90.7 68.0 54.4 36.3 27.2
5.0 VC 0.76 228 152 114 91.2 60.8 45.6 152 101 76.0 60.8 40.5 30.4
6.0 VC 0.83 249 166 125 99.6 66.4 49.8 166 111 83.0 66.4 44.3 33.2
7.0 C 0.90 270 180 135 108 72.0 54.0 180 120 90.0 72.0 48.0 36.0
8.0 C 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
AI9502EVS
(50)
2.0 UC 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
3.0 XC 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 XC 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
5.0 VC 1.02 306 204 153 122 81.6 61.2 204 136 102 81.6 54.4 40.8
6.0 VC 1.12 336 224 168 134 89.6 67.2 224 149 112 89.6 59.7 44.8
7.0 C 1.21 363 242 182 145 96.8 72.6 242 161 121 96.8 64.5 48.4
8.0 C 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
AI95025EVS
(50)
2.0 UC 0.81 243 162 122 97.2 64.8 48.6 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4
3.0 XC 0.99 297 198 149 119 79.2 59.4 198 132 99.0 79.2 52.8 39.6
4.0 XC 1.14 342 228 171 137 91.2 68.4 228 152 114 91.2 60.8 45.6
5.0 VC 1.28 384 256 192 154 102 76.8 256 171 128 102 68.3 51.2
6.0 VC 1.40 420 280 210 168 112 84.0 280 187 140 112 74.7 56.0
7.0 C 1.51 453 302 227 181 121 90.6 302 201 151 121 80.5 60.4
8.0 C 1.62 486 324 243 194 130 97.2 324 216 162 130 86.4 64.8
AI9503EVS
(50)
2.0 UC 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
3.0 XC 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 XC 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
5.0 VC 1.52 456 304 228 182 122 91.2 304 203 152 122 81.1 60.8
6.0 VC 1.67 501 334 251 200 134 100 334 223 167 134 89.1 66.8
7.0 C 1.80 540 360 270 216 144 108 360 240 180 144 96.0 72.0
8.0 C 1.93 579 386 290 232 154 116 386 257 193 154 103 77.2
AI9504EVS
(50)
2.0 UC 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6

参照ください。
特長：
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
AI95015EVS
ENGLISH
34
METRICENGLISH
95°
DG95_EVS型
（断面図）
O-リング
（Viton製）
ドリフトガード（飛散防止）型イーブンフラットスプレーチップ
2.50 3.75
2.00 3.00
1.67 2.50
1.25 1.88
DG95015EVS
(100)
2.0 M 0.48 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8 96.0 64.0 48.0 38.4 25.6 19.2
2.5 M 0.54 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4 108 72.0 54.0 43.2 28.8 21.6
3.0 F 0.59 177 118 88.5 70.8 47.2 35.4 118 78.7 59.0 47.2 31.5 23.6
4.0 F 0.68 204 136 102 81.6 54.4 40.8 136 90.7 68.0 54.4 36.3 27.2
DG9502EVS
(50)
2.0 M 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
2.5 M 0.72 216 144 108 86.4 57.6 43.2 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8
3.0 M 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 M 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
DG9503EVS
(50)
2.0 C 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
2.5 M 1.08 324 216 162 130 86.4 64.8 216 144 108 86.4 57.6 43.2
3.0 M 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 M 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
DG9504EVS
(50)
2.0 C 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
2.5 C 1.44 432 288 216 173 115 86.4 288 192 144 115 76.8 57.6
3.0 M 1.58 474 316 237 190 126 94.8 316 211 158 126 84.3 63.2
4.0 M 1.82 546 364 273 218 146 109 364 243 182 146 97.1 72.8
DG9505EVS
(50)
2.0 C 1.61 483 322 242 193 129 96.6 322 215 161 129 85.9 64.4
2.5 C 1.80 540 360 270 216 144 108 360 240 180 144 96.0 72.0
3.0 C 1.97 591 394 296 236 158 118 394 263 197 158 105 78.8
4.0 M 2.27 681 454 341 272 182 136 454 303 227 182 121 90.8
メッシュ
サイズ
圧力
(bar)
1ヘクタール当たりの
流量換算係数＊
50 cm 75 cm
20 cm 10 cm
25 cm 13 cm
30 cm 15 cm
40 cm 20 cm
粒子径
ノズル

バンド幅
畝ピッチ
ご注文方法：
チップ型式、オリフィス材質をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
TP8001EVS
〈標準タイプ（カラーコードなし）〉
しんちゅう製：TP スプレー角度 01E
ステンレス製：TP スプレー角度 01-SS
硬化ステンレス製：TP スプレー角度 01-HSS
■畝全体あるいは畝中間でのバンドスプレーに最適です。
■均等分布のフラットスプレーパターンを生成。スプレー角度は
40°〜110°。
■ブームあるいは播種機へ容易に取付け可能です。
■VisiFloカラーコードタイプは、ボディーが樹脂製、オリフィスが
ステンレス製。スプレー角度は80°または95°です。標準タイプ
（カラーコードなし）は、ステンレス製、硬化ステンレス製、しん
ちゅう製でスプレー角度は40°〜110°です。
■TeeJetテーパーフラットスプレーチップについては14ページ
をご参照ください。
特長：
36
60°
ツインイーブンフラットスプレーチップ
TJ60-4002EVS
TJ60-8002EVS
(100)
2.0 F 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
2.5 F 0.72 216 144 108 86.4 57.6 43.2 144 96.0 72.0 57.6 38.4 28.8
3.0 F 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 F 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
TJ60-4003EVS
TJ60-8003EVS
(100)
2.0 F 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
2.5 F 1.08 324 216 162 130 86.4 64.8 216 144 108 86.4 57.6 43.2
3.0 F 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 F 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
TJ60-4004EVS
TJ60-8004EVS
(50)
2.0 M 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
2.5 M 1.44 432 288 216 173 115 86.4 288 192 144 115 76.8 57.6
3.0 F 1.58 474 316 237 190 126 94.8 316 211 158 126 84.3 63.2
4.0 F 1.82 546 364 273 218 146 109 364 243 182 146 97.1 72.8
TJ60-8006EVS
(50)
2.0 M 1.94 582 388 291 233 155 116 388 259 194 155 103 77.6
2.5 M 2.16 648 432 324 259 173 130 432 288 216 173 115 86.4
3.0 M 2.37 711 474 356 284 190 142 474 316 237 190 126 94.8
4.0 M 2.74 822 548 411 329 219 164 548 365 274 219 146 110
2.50 3.75
2.00 3.00
1.67 2.50
1.25 1.88
メッシュ
サイズ

注：上表は水21℃における数値です。
粒子径の等級、有用な計算式、その他のテクニカルインフォメーションに関しては136〜157ページをご参照ください。
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
TJ60-4002EVS（#02〜04）
TJ60-8002EVS
TwinJet イーブンフラットチップは、2方向に均等分
布のフラットスプレーパターンを生成し、均一性を損
なうことなしに作物や雑草への散布をより効果的に行い
ます。
微粒子を生成し、発芽後の除草剤を葉裏までくまなく浸
透させるのに最適です。土塊の多い圃場や残留作物に覆
われた発芽前の圃場も全面カバーして良好なスプレーを
行います。
TwinJet チップの有効な使い方については、5ページの
選定ガイドをご参照ください。
■畝全体あるいは畝中間でのバンドスプレーに最適
です。
■スプレー角度 40°または 80°の均等分布のフラッ
トスプレーパターンを2方向に生成。
　スプレー間の角度は60°です。
■チップボディー、オリフィスはステンレス製。樹
脂製チップボトムが VisiFloカラーコード対応で
す。
■クイックTeeJet対応キャップは 114445型です
（64ページ参照）。クイック TeeJetについては
53〜66ページをご参照ください。
特長：
METRICENGLISH
37
ENGLISH
インジェクター
ミキシング
チャンバー
チップ
インサート
ボディー
プレオリフィス
インジェクション
インサート
液
バンドスプレーおよびダイレクトスプレーノズル
O-リング
O-リング
エアーエアー
AIUB8502
(50)
2.0 UC 0.65 195 130 97.5 78.0 52.0 39.0 130 86.7 65.0 52.0 34.7 26.0
3.0 XC 0.79 237 158 119 94.8 63.2 47.4 158 105 79.0 63.2 42.1 31.6
4.0 XC 0.91 273 182 137 109 72.8 54.6 182 121 91.0 72.8 48.5 36.4
5.0 VC 1.02 306 204 153 122 81.6 61.2 204 136 102 81.6 54.4 40.8
6.0 VC 1.12 336 224 168 134 89.6 67.2 224 149 112 89.6 59.7 44.8
7.0 C 1.21 363 242 182 145 96.8 72.6 242 161 121 96.8 64.5 48.4
8.0 C 1.29 387 258 194 155 103 77.4 258 172 129 103 68.8 51.6
AIUB85025
(50)
2.0 UC 0.81 243 162 122 97.2 64.8 48.6 162 108 81.0 64.8 43.2 32.4
3.0 XC 0.99 297 198 149 119 79.2 59.4 198 132 99.0 79.2 52.8 39.6
4.0 XC 1.14 342 228 171 137 91.2 68.4 228 152 114 91.2 60.8 45.6
5.0 VC 1.28 384 256 192 154 102 76.8 256 171 128 102 68.3 51.2
6.0 VC 1.40 420 280 210 168 112 84.0 280 187 140 112 74.7 56.0
7.0 C 1.51 453 302 227 181 121 90.6 302 201 151 121 80.5 60.4
8.0 C 1.62 486 324 243 194 130 97.2 324 216 162 130 86.4 64.8
AIUB8503
(50)
2.0 UC 0.96 288 192 144 115 76.8 57.6 192 128 96.0 76.8 51.2 38.4
3.0 XC 1.18 354 236 177 142 94.4 70.8 236 157 118 94.4 62.9 47.2
4.0 XC 1.36 408 272 204 163 109 81.6 272 181 136 109 72.5 54.4
5.0 VC 1.52 456 304 228 182 122 91.2 304 203 152 122 81.1 60.8
6.0 VC 1.67 501 334 251 200 134 100 334 223 167 134 89.1 66.8
7.0 C 1.80 540 360 270 216 144 108 360 240 180 144 96.0 72.0
8.0 C 1.93 579 386 290 232 154 116 386 257 193 154 103 77.2

注：プレオリフィス構造のため、4193Ａチェックバルブ内
蔵型ストレーナーとの併用はできません。
ご注文方法：
チップ型式をご指定ください
〈VisiFloカラーコードタイプ〉
AIUB8502VS
バンドスプレー用空気吸引型オフセン
タースプレーチップ
■ドリフトの少ない大粒子スプレー。
■テーパーエッジのオフセンターフラットスプレーパ
ターンを生成。
■ホースドロップに取り付け、除草剤や液肥の葉裏への
バンドスプレーに好適。
■ブームスプレー端部に取り付けて散布が不要なエリア
へのスプレーをなくすこともできます。
■推奨圧力範囲は0.2〜0.8MPa（2〜8bar）。
■クイック TeeJet対応キャップは 114443型です（64
ページ参照）。クイックTeeJetについては53〜66ペー
ジをご参照ください。
■ブームスプレー端部に取り付けて、不要なスプレ
ーをなくします。
■除草剤や液肥を
葉裏にバンドス
プレー
主用途：
38
METRICENGLISH
TG型チップ
ノズルボディー
（64ページ参照）
UBチップ
スプレーが
不要なエリア
UB葉裏バンドスプレーチップ
フルコーンスプレーチップ
有用な計算式とその他のテクニカルインフォメーションに関しては
136〜157ページをご参照ください。
TG-1
TG-SS1
3.0 0.74 303 242 202 151 278 222 185 139
4.0 0.85 348 278 232 174 319 255 213 159
5.0 0.94 385 308 256 192 353 282 235 176
TG-2
TG-SS2
3.0 1.49 610 488 406 305 559 447 373 279
4.0 1.70 695 556 464 348 638 510 425 319
5.0 1.88 769 615 513 385 705 564 470 353
TG-3
TG-SS3
3.0 2.23 912 730 608 456 836 669 558 418
4.0 2.55 1043 835 695 522 956 765 638 478
5.0 2.82 1154 923 769 577 1058 846 705 529
TG-4
TG-SS4
3.0 3.08 1260 1008 840 630 1155 924 770 578
4.0 3.56 1456 1165 971 728 1335 1068 890 668
5.0 3.98 1628 1303 1085 814 1493 1194 995 746
TG-5
TG-SS5
3.0 3.72 1522 1217 1015 761 1395 1116 930 698
4.0 4.25 1739 1391 1159 869 1594 1275 1063 797
5.0 4.71 1927 1541 1285 963 1766 1413 1178 883
TG-6
TG-SS6
3.0 4.59 1878 1502 1252 939 1721 1377 1148 861
4.0 5.30 2168 1735 1445 1084 1988 1590 1325 994
5.0 5.92 2422 1937 1615 1211 2220 1776 1480 1110
TG-8
TG-SS8
3.0 6.17 2524 2019 1683 1262 2314 1851 1543 1157
4.0 7.12 2913 2330 1942 1456 2670 2136 1780 1335
5.0 7.96 3256 2605 2171 1628 2985 2388 1990 1493
D25143-